
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της  13ης /2016 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 26 Ιουλίου 2016  ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτικό

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή

του  Δήμου  Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθμ.10061/21-7-2016  πρόσκληση  του  Προέδρου  που

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες:

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος)

2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος)
3.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος)

4.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος)
2.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)
3.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως κατεπείγοντος,
προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6)

Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει

προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί

κατά προτεραιότητα και αφορά στην εξέταση ένστασης του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ

ΕΡΓΩΝ Ν.ΔΡΑΜΑΣ  κατά της διακήρυξης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Θεωρεί  ότι  πρέπει  να  τεθεί  το  θέμα  προς  συζήτηση  στην  παρούσα  συνεδρίαση,  λόγω της

κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη.

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του

 την εισήγηση του προέδρου,

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει

να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην εξέταση της προαναφερόμενης ένστασης λόγω της

κατεπείγουσας φύσης του.

Αριθ. Απόφ :   84/2016

ΘΕΜΑ:Εξέταση της αριθ.44/21-7-2016 ένστασης του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ Ν.ΔΡΑΜΑΣ  κατά της διακήρυξης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το έκτακτο θέμα προσκόμισε την αριθ.10325/26-7-2016 εισήγηση

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών υποβάλλοντας και την αριθ.44/21-7-2016 ένσταση του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ Ν.ΔΡΑΜΑΣ  κατά της διακήρυξης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με

τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ».

Στην εισήγηση αναφέρεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ οι ενστάσεις εξετάζονται

από την ΟΕ το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού και οι

ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση με δική τους φροντίδα. Δεδομένου ότι η υποβολή προσφορών για το

συγκεκριμένο διαγωνισμό λήγει στις 2-8-2016 η σχετική απόφαση πρέπει να ληφθεί μέχρι τις 28-7-

2016

Για  το  λόγο  αυτό  υποβάλλεται  η  προαναφερόμενο  ένσταση  στην  οποία  αναφέρονται  τα

παρακάτω:

Με την αριθ.82/2016 απόφαση της ΟΕ εγκρίθηκε η διενέργεια του εν λόγω έργου ως προμήθεια  και η

συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

Αποψη του Συνδέσμου  είναι σύμφωνα και με τον προύπολογισμό του εν λόγω έργου  ότι όλα τα

άρθρα του πρού/σμού δεν συνιστούν μόνο προμήθεια υλικών αλλά και κατασκευή επί τόπου του

έργου.  Επιπροσθέτου η αναλογία  κόστους  κατασκευής  και  κόστους  προμήθειας  υλικών βάσει  του

προύπολογισμού είναι σχεδόν ισόποση, αν θεωρήσουμε ότι τα υπ’αριθ.Α1.1, Α1.2, Α1.3, Α1.4, Β1.5,

Β1.6, Β1.7,και Γ1.1 άρθρα αφορούν προμήθεια υλικών και τα υπ’αριθ. Β1.1, Β1.2, Β1.3, Β1.4,Γ1.2,

Δ1.1  και  Ε1.1  άρθρα  αφορούν  κατασκευή.  Για  τους  λόγους  αυτού  αιτούνται  την  απόρριψη  της

διακήρυξης δημοπρασίας ως προμήθεια και τν επαναδημοπράτηση του έργου ως δημόσιο μειοδοτικό

διαγωνισμό με ανοικτή δημοπρασία (πα.α του άρθρου 3 του Ν.3669/2008)

Στη συνέχεια συνεδρίασε η Επιτροπή  Διαγωνισμού/Αξιολόγησης η οποία προσκόμισε σχετική

εισήγησή της στην οποία αναφέρονται  τα παρακάτω:

Στην Προσοτσάνη  σήμερα την  26-07-2016  ημέρα  Τρίτη    και ώρα  10:00π.μ. συνήλθε σε τακτική

συνεδρίαση στο  Δημοτικό Κατάστημα  η Επιτροπή Διενέργειας –Αξιολόγησης, η οποία έχει οριστεί με

την υπ΄αριθμ 144/2016 απόφαση της Ο.Ε. για να  εξετάσει  και να γνωμοδοτήσει, επί της  υπ΄ αριθμ.

44/21-07-2016  ένστασης του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ Ν. ΔΡΑΜΑΣ  κατά της

διακήρυξης δημοπρασίας του Δήμου Προσοτσάνης με τίτλο: "Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού

για τη βελτίωση των παιδικών χαρών του Δήμου Προσοτσάνης"



Aκολουθεί αυτολεξεί το κείμενο της  ένστασης:

Στη  συνεδρίαση  της  επιτροπής  ήταν  παρόντες:α)ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) β)

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  (ΜΕΛΟΣ ) και γ) ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ  (ΜΕΛΟΣ

Έχοντας υπόψιν τους:

 Τους όρους της αριθμ. 15/2016 μελέτης με τίτ «Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για τη

βελτίωση των παιδικών χαρών του Δήμου Προσοτσάνης»

 Τα  οριζόμενα  στο  άρθρο  13  της   διακήρυξης  που  περιλαμβάνεται  στην  προαναφερόμενη

μελέτη

 Την υπ΄ αριθμ. 44/21-07-2016  ένστασης του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ν. ΔΡΑΜΑΣ

Η επιτροπή προβαίνει στην εξέταση της  ένστασης που υποβλήθηκε

Στο άρθρο 13 της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού αναφέρονται τα ακόλουθα:

13.1. "Επιτρέπονται ενστάσεις για λόγους νομιμότητας και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή) κατά της
διακήρυξης του διαγωνισμού, κατά της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν, κατά της διενέργειας του
διαγωνισμού  και  κατά  της  κατακυρωτικής  απόφασης.  Με  την  ένσταση  που  ασκείται  κατά  της
κατακυρωτικής  απόφασης  επιτρέπεται  και  η  προβολή  λόγων  που  αφορούν  την  πληρότητα  και
νομιμότητα των δικαιολογητικών, τα οποία προσκομίζει ο προμηθευτής, προς τον οποίον πρόκειται να
γίνει  η  κατακύρωση.  Ενστάσεις  που  υποβάλλονται  για  οιουδήποτε  άλλους  από  τους
προαναφερόμενους λόγους, δεν γίνονται δεκτές.

13.2. Ενστάσεις - προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά από τους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα

με  την  κείμενη  νομοθεσία,  ήτοι  άρθρο  15  της  Υ.Α.  11389/93  μέσω  του  συστήματος  και
επισυνάπτοντας  το  σχετικό  έγγραφο  σε  μορφή  αρχείου  τύπου .pdf το  οποίο  φέρει  ψηφιακή
υπογραφή.
13.3. Όσον αφορά στην κατάθεση των σχετικών παραβόλων, όπου απαιτείται, αυτά υποβάλλονται

από τους πιστοποιημένους οικονομικούς φορείς - χρήστες σε μορφή αρχείου .pdf προσκομιζόμενα
εντός τριών (3) εργασίμων ημερών και σε έντυπη μορφή (πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) στην
αρμόδια υπηρεσία ή βάσει του Ν. 3943/2011 (Φ.Ε.Κ. 66/Α’/31-3-2011)  και  της  Υπουργικής
απόφασης "περί ηλεκτρονικού παραβόλου” ΠΟΛ 1163/3-7-2013 (Φ.Ε.Κ. 1675/Β’/2013) όπως κάθε
φορά αυτά ισχύουν.
13.4. Μετά  την  υποβολή  των  ενστάσεων/προσφυγών  η  Αναθέτουσα  Αρχή  προβαίνει  στην

αξιολόγηση αυτών μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο Σύστημα οργάνων της, εφαρμοζόμενων
κατά τα λοιπά των κειμένων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και των διαδικασιών
της κατά περίπτωση Αναθέτουσας Αρχής."

Δεδομένου ότι η υποβληθείσα ένσταση δεν έχει υποβληθεί ηλεκτρονικά, σύμφωνα με την
κείμενη νομοθεσία η επιτροπή γνωμοδοτεί ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτή.

Μετά από τα ανωτέρω καλείται η  Οικονομική Επιτροπή  ν’ αποφασίσει σχετικά

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  και  έλαβε  υπόψη όλα  τα

παραπάνω και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

Ακολουθεί  διαλογική συζήτηση  κατά την οποία όλα τα μέλη συμφώνησαν με  την γνωμοδότηση

της Επιτροπής του Διαγωνισμού



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Απορρίπτει αριθ.44/21-7-2016  ένσταση  του  ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΕΡΓΩΝ

Ν.ΔΡΑΜΑΣ  η  οποία  υποβλήθηκε  κατά  της  διακήρυξης  του  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  με  τίτλο

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗ  ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΤΩΝ  ΠΑΙΔΙΚΩΝ  ΧΑΡΩΝ  ΤΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» για το λόγο που αναφέρεται στο σκεπτικό

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό  84/2016

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί:

Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                   Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ


